Тому царський уряд обирає іншу тактику. У лютому 1726 р. Вер
ховна тайна рада рекомендує Катерині І ліквідувати Малоросійську колегію,
і організувати обрання на Лівобережжі вірного престолу гетьмана [5, с.179].

Однак здійснюється ця рекомендація вже за царювання Петра II, і 1 (12)
жовтня 1727 р. гетьманом Лівобережної України обирається Д.П. Апостол,
відомий як гнучкий дипломат і знавець фінансів. Будучи автономістом про-
російської орієнтації і виражаючи волю козацької старшини і шляхти, що
бажала закріплення і зміцнення своїх прав і привілеїв, Д.